
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e diAlta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. 4039 del__1 3 SEI: 2021.

Oggetto: Recepimento D.D. n. 91 del 4.08.2021. Aggiudicazione una proceduraaperta,ai sensi dell'art.
60 e 95, co.2 del D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii., per l'affidamento della fornitura di “Guanti chirurgici e non”

per le Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della Regione Siciliana, articolata in n. 50 lotti, della durata di 36
mesi, nel rispetto delle previsioni di cui al D.P.C.M. 11.7.2018.

Proposta NÉder 5 otl, ZUZI

U.0.C. Settore Provveditorato ed Economato

Il Dirigente
Il Responsabile del Il Direttore

Amministrativo A ;Procedimento Amministrativo
tt iglillo) UA

(Dott.ssaDIO (Dott. Giovanni\Annino.ssa Carm ioli iPrendooSp ;

Registrazione Contabile

Budget Anno 2021/2024 - Conto 20001000050 - Importo €. 1.251.442,80 Iva inclusa Aut. 104

NULLA OSTA,in quanto conformealle normedicontabilità

Il Dirig onsabile
Settore Economj ario e Patrimoniale

(dott. Giovi i
/uca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominatocon Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

Gori l'assistoriza del Ségretario, dott,’

——‘’‘‘
ha adottato la seguente deliberazioni

Dott.ssa Maria Antonietta Li Calzi



Il Direttore Amministrativo

Premessoche:
- con PECdel 4.08.2021 (protocollo generale n. 14436 del 4.08.2021), la Centrale Unica di Committenza della
Regione Siciliana ha trasmesso il D.D. n. 91 del 4.08.2021 (all.1) con il quale è stata aggiudicata la procedura
telematica aperta indetta, ai sensi dell'art. 60 e 95, co.2 del D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii., per l'affidamento della
fornitura di “Guanti chirurgici e non” per le Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della Regione Siciliana, articolata in n.
50 lotti, nel rispetto delle previsioni di cui al D.P.C.M. 11.7.2018, della durata di mesi 36;
- alla email sono allegati, oltre al Decreto Assessoriale di aggiudicazione , i seguenti documenti(all. 2):

o Allegato 1: file contenente prospetto di aggiudicazione;
o Allegato 2: file contenente fabbisogni singole AA.SS.00.;
° Allegato 3: verbale di gara n. 13 del 30.06.2021 - Seduta Pubblica;
o Allegato 4: nota a parziale modifica del verbale n. 13 del 30.06.2021

Preso atto che la Centrale Unica di Committenza:
- dichiara desertii lotti n. 1,2, 3, 4, 5, 8, 10, 11, 14,16, 21, 22, 23, 25, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 36,39, 47,48, 49 e 50;
- comunica che nonè stato aggiudicatoil lotto 20 per non conformità tecnica del prodotto offerto;
- dichiara la ditta CliniLabs srl concorrente peril lotto n. 43 è stata esclusa dalla partecipazione del lotto in quanto
ha erroneamente allegato la medesimaofferta economicadel lotto 42;
- approva gli atti e i verbali di gara della procedura telematica aperta, per la fornitura in somministrazione di
“Guanti chirurgici e non”, articolata in n. 50 lotti, nel rispetto delle previsioni di cui al D.P.C.M. 11.7.2018, della
durata di mesi 36, dai quali scaturisce la formazione della graduatoria, calcolata dalla piattaforma telematica;
- aggiudica la proceduradi gara ai sensi dell'art. 60 e 95, co.2 del D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii.,

Preso atto del buon esito dei controlli in ordine al possesso dei requisiti, per il tramite del sistema Avcpas;

Preso atto che sono statiespletati i controlli antimafia, ai sensi dell'art. 80 del DIgs 50/2016 e s.m.i.;

Preso atto che al fine della stipula dei relativi contratti attuativi con gli Operatori Economici, sarà necessario
attendere la sottoscrizione e la successiva trasmissione, da parte dell’Ufficio Speciale della Centrale Unica di
Committenza, delle Convenzioni relative ai lotti aggiudicati, come da espressa previsione del DD n. 91 del 4.08.2021;

Che, l'importo complessivo di spesa per questa ARNAS per tutta la durata contrattuale, alla luce del prospetto dei
fabbisogni trasmesso dalla CUC, ammonta ad euro 1.093.566,000 iva esclusa (all. 3);
Che, per tutto quanto sopra premesso,si ritiene di poter disporre l'integrale ed immediato recepimento del D.D.
n. 91 del 4.08.2021, rinviando al contenuto ed alle motivazioni dello stesso decreto assessoriale nonchéa tutti gli
atti di gara;

Rilevato che occorrerà procedere:
- all'acquisizione dei CIG derivati , dei depositi cauzionali definitivi nonché alla stipula dei rispettivi contratti di
fornitura ;

- all'aggiornamento dell’anagrafica aziendale mediante il caricamento, nella procedura informatica in dotazione a
questa ARNAS,del materiale aggiudicato con la nuova proceduradi gara centralizzata;

Rilevato che la spesa complessivaperil periodo di validità dei rapporti contrattuali sino al 3.08.2024, ammonta ad
€. 1.093.566,000 Iva esclusa e quindi € 1.251.442,80 Iva inclusa sul C.E. 20001000050 - autorizzazione di spesa
n. 104 sub vari, che verranno successivamente create nella procedura AREAS, budget anno 2021/2024;

Vista la deliberazione n. 260 del 09.03.2021 " Riorganizzazione Settore Provveditorato ed Economato e il
conferimento al Direttore Amministrativo dell'incarico temporaneo di coordinamento e supervisione delle attività
del Settore"

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa disciplinante la
materia trattata, ivi compresoil rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,



Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportatee trascritte:

- di disporre l'integrale ed immediato recepimento del D.D. n. 91 del 4.08.2021 con il quale è stata aggiudicata la
procedura telematica aperta, indetta ai sensi dell'art. 60 e 95, co.2 del D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii., per l'affidamento
della fornitura di “Guanti chirurgici e non” per le Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della Regione Siciliana, articolata
in n. 50 lotti, nel rispetto delle previsionidi cui al D.P.C.M. 11.7.2018, della durata di mesi 36;

Di prendere atto che la Centrale Unica di Committenza:
- dichiara desertii lotti n. 1,2, 3, 4, 5, 8, 10, 11,14, 16, 21, 22, 23, 25, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 36, 39, 47,48, 49 e 50;
- non sonostati aggiudicati il lotto 20 per non conformità tecnica del prodotto offerto;
- dichiara la ditta CliniLabs srl concorrente per il lotto n. 43 escluso dalla partecipazione del lotto in quanto ha
erroneamente allegato la medesima offerta economicadel lotto 42;
- approva gli atti e i verbali di gara della procedura telematica aperta, di cui al presente atto per la fornitura in
somministrazione di “Guanti chirurgici e non”, articolata in n. 50 lotti, nel rispetto delle previsioni di cui al D.P.C.M.

11.7.2018, della durata di mesi 36, dai quali scaturisce la formazione della graduatoria, calcolata dalla piattaforma
telematica;
- aggiudica la proceduradi garaai sensi dell’art. 60 e 95, co.2 del D.Lgs.n.50/2016 e ssmm.ii,,

di procedere all'acquisizione dei CIG derivati , dei depositi cauzionali definitivi nonché alla stipula dei rispettivi
contratti di fornitura;
di procedere all'aggiornamento dell’anagrafica aziendale mediante il caricamento, nella procedura informatica in
dotazione a questa ARNAS,del materiale aggiudicato con la nuova proceduradi gara centralizzata;

di prendere atto cheal fine della stipula dei relativi contratti attuativi con gli Operatori Economici, sarà necessario
attendere la sottoscrizione e la successiva trasmissione, da parte dell'Ufficio Speciale della Centrale Unica di
Committenza, delle Convenzioni relative ai lotti aggiudicati, come da espressa previsione del DD n. 91 del 4.08.2021;

di assicurare la copertura finanziaria sino al 3.08.2024 , pari ad €. 1.093.566,000 Iva esclusa e quindi
€ 1.251.442,80 Iva inclusa sul C.E. 20001000050 - autorizzazioni di spesa n. 104 sub vari, budget anno
2021/2024;

di nominare,ai sensie pergli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici, “Responsabile unico del
procedimento” la dott.ssa Carmela Angiolillo, Coadiutore Amministrativo in servizio presso il Settore
Provveditorato, individuando la Dott.ssa Giuseppina Fassari, Dirigente Farmacista Referente aziendale per il

coordinamento e vigilanza sulle attività del Servizio di Farmacia, quale “Direttore per l'esecuzione del contratto”;

Allegati:
1) D.D.n. 91 del 4.08.2021;
2) Prospetto di aggiudicazione e prospetto fabbisogno;

Il Direttore A inistrativo

N
IL DIRETTOREAGENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal
dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale



Segretari
D stilefas ) A

DELIBERA
- Disporre l’integrale ed immediato recepimento del D.D. n. 91 del 4.08.2021 con il quale è stata aggiudicata la

procedura telematica aperta, indetta ai sensi dell'art. 60 e 95, co.2 del D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii., per l'affidamento
della fornitura di “Guanti chirurgici e non” per le Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della Regione Siciliana, articolata
in n. 50 lotti, nel rispetto delle previsionidi cui al D.P.C.M. 11.7.2018, della durata di mesi36;
Prendere atto che la Centrale Unica di Committenza:
- dichiara desertii lotti n. 1,2, 3, 4, 5, 8, 10, 11, 14, 16, 21, 22, 23, 25, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 36, 39, 47,48, 49 e 50;
- non sono stati aggiudicati il lotto 20 per non conformità tecnica del prodotto offerto;
- dichiara la ditta CliniLabs srl concorrente per il lotto n. 43 escluso dalla partecipazione del lotto in quanto ha
erroneamente allegato la medesimaofferta economicadel lotto 42;
- approva gli atti e i verbali di gara della procedura telematica aperta, di cui al presente atto per la fornitura in
somministrazione di “Guanti chirurgici e non”, articolata in n. 50 lotti, nel rispetto delle previsioni di cui al D.P.C.M.

11.7.2018, della durata di mesi 36, dai quali scaturisce la formazione della graduatoria, calcolata dalla piattaforma
telematica;
- aggiudica la proceduradi garaai sensi dell'art. 60 e 95, co.2 del D.Lgs.n.50/2016 e ssmm.ii.,

Procedere all'acquisizione dei CIG derivati , dei depositi cauzionali definitivi nonché alla stipula dei rispettivi
contratti di fornitura ;

Procedere all'aggiornamento dell’anagrafica aziendale mediante il caricamento, nella procedura informatica in
dotazione a questa ARNAS,del materiale aggiudicato con la nuova proceduradi gara centralizzata;

Prendereatto che al fine della stipula dei relativi contratti attuativi con gli Operatori Economici, sarà necessario
attendere la sottoscrizione e la successiva trasmissione, da parte dell'Ufficio Speciale della Centrale Unica di
Committenza, delle Convenzioni relative ai lotti aggiudicati, come da espressa previsione del DD n. 91 del 4.08.202.1;

Assicurare la copertura finanziaria sino al 3.08.2024, pari ad €.1.093.566,000 Iva esclusa e quindi € 1.251.442,80
Iva inclusa sul C.E. 20001000050 - autorizzazioni di spesa n. 104 sub vari, budget anno 2021/2024;

Nominare,ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici, “Responsabile unico del
procedimento” la dott.ssa Carmela Angiolillo, Coadiutore Amministrativo in servizio presso il Settore
Provveditorato, individuando la Dott.ssa Giuseppina Fassari, Dirigente Farmacista Referente aziendale per il

coordinamentoe vigilanza sulle attività del Servizio di Farmacia, quale “Direttore per l'esecuzione del contratto”;

Munire il presente atto della clausola di immeditata esecuzione al fine di consentire l'immediato
approvvigionamentodei prodotti farmaceutici aggiudicati

{TORE SANITARIO

sppe Giammanco)
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'albo dell'Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al , ai sensi dell’art. 65 L.R.n.
25/93, così come sostituito dall'art. 53 L.R. n. 30/93, e contro la stessa non è stata prodotta
opposizione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot.n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Yimmediatamente
O perché sonodecorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
O a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale perla Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenzadel termine
Il Funzionario Responsabile


